

Nr 408

Av herr Nilsson i Tvärålund m. fl., *angående lokaliseringsort för domänstyrelsen.*

(Lika lydande med motion nr 349 i Första kammaren)

Under punkten 158 i jordbrukshuvudtiteln bringas till riksdagens kännedom, att Kungl. Maj:t den 8 november 1963 uppdragit åt domänstyrelsen att utföra projektering fram till och med färdigställande av huvudförhandlingar avseende ämbetsbyggnad för styrelsen i Bergshamra, Solna stad.

Av Domän-Posten nr 8/1963 framgår, att projekteringen av en ämbetsbyggnad för domänstyrelsen i Solna skall utföras i samråd med byggnadsstyrelsen och statskontoret. Till projekteringskostnader har 1,5 milj. kronor ställts till förfogande. Som grundval för projekteringen skall ligga det byggnadsprogram, som domänstyrelsen sammanställt och som i samråd med byggnadsstyrelsen under hösten 1963 överlämnades till Kungl. Maj:t i samband med att domänstyrelsen begärde medel till projekteringskostnaderna.

Enligt nämnda sammanställning föreligger ett aktuellt utbyggnadsbehov på 305 tjänsterum och med en total golvyta på 6 030 kvadratmeter, vilket skall disponeras av f. n. 451 tjänstemän. Avsikten har angivits vara att i en byggnad kunna samla samtliga i Stockholm nu på sju olika håll spridda byråer och avdelningar inom domänstyrelsen samt Stockholms revir och norra domänområdet.

Frågan om lokaliseringen av domänstyrelsen har behandlats av lokaliseringsutredningen rörande statlig verksamhet i dess i december 1963 avlämnade slutbetänkande. Lokaliseringsutredningen fann att man genom en utflyttning av domänstyrelsen från stockholmsområdet kunde vinna vissa fördelar. Bl. a. skulle domänstyrelsens behov av kontorspersonal lättare kunna tillgodoses vid en utflyttning än vid fortsatt förläggning till Stockholm. Enligt lokaliseringsutredningens uppfattning talar föreliggande fakta för en utflyttning av domänstyrelsen till de områden i landet, där det statliga skogsinnehavet och den sammanlagda arbetskraftsinsatsen är störst. Förslag till ny lokaliseringsort framlades inte av lokaliseringsutredningen, emedan statens skogsföretagsutredning har att pröva frågan om domänstyrelsens framtida organisation och dess samarbete eller eventuella sammanslagning med AB Statens skogsindustrier. Den sistnämnda utredningen är enligt uppgift ännu inte slutjusterad men kan väntas vara färdig inom kort.

Det synes oss självklart att framför allt med hänsyn till vad lokalise-

ringsutredningen rörande statlig verksamhet framhållit i sitt betänkande projektering inte bör utföras beträffande ämbetsbyggnad för domänstyrelsen i stockholmsområdet.

Med hänvisning till det ovan anförda får vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla, att projektering icke må utföras för ämbetsbyggnad för domänstyrelsen i Bergshamra, Solna stad, samt att frågan om lokaliseringsort för domänstyrelsen må avgöras först i samband med att ställning tages till statens skogsförtagsutrednings och framför allt statens lokaliseringsutrednings rörande statlig verksamhet förslag.

Stockholm den 24 januari 1964

Jan-Ivan Nilsson

i Tvärälund

Karl Gust. H. Boo

John Eriksson

Harald Larsson

i Bäckmora

i Hedenäset